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CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO

CASA DE MARIO GUIMARAES
E DE TODOS OS MACEIONSES

Oficio n2 0031 /2023

Maceio 01 de agosto 2023

A Sua Exceléncia o Senhor

Galba Novaes de Castro Netto

Presidente da Camara Municipal de Maceid
Nesta

Senhor Presidente,

Cumprindo-o solicito especial atencdo a adog¢do das providencias
necessarias ao pagamento por indenizacdo das despesas por mim realizadas para
manutengdo e custeio do meu Gabinete, bem como de minhas atividades
parlamentares durante o més de julho de 2023, estas que perfazem o montante de RS
14.238,46 Quatorze mil Duzentos e Trinta e oito Reais e Quarenta e seis Centavos.
Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e aprego.

o olfl ot M-

ose Nilton Lima d\e Oliveira




Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: José Nilton Lima de Oliveira
CPF N°: 030.621.734-16

MES/ANO:JULHO 2023
ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1  |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos; 3,600.00

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet;

7  |Telefone movel, 320.06

8  |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; 2,000.00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios; 334.65

12 |Gastos com refeigao; 2,191.00

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares; 5,258.51

14  |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital;

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 534.24
TOTAL 14,238.46

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137 de fevereiro 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Macei6, 01 de agosto de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-c:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 7

N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0712023

Data e Hora de Emissao
26/07/2023 16:42:37

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagao NFS-e
REFNSOMWK

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/Nome:  IVANILDO MELO DA SILVA 44491360472

CNPJ/CPF: 45.145.052/0001-94 CCM: 901615558 Email:

DIEGUES JUNIOR, 100 - POCO CEP: 57025-650 CASA EN FRENTE COLEGIO MARIA JOSE

Endereco: CARRAS Tel:  (82)9993-3667
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: Jose Nilton lima de Oliveira
CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 camara municipal de Macei6 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

10.09 / 10.09 - Representacdo De Qualquer Natureza, Inclusive Comercia

Discriminacao dos Servigos

Locag&o equipamentos de informatica

Valor Total (R$):3.600,00

Codigo da Obra | Cadigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.600,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 3.600,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




@ RECIBO

Recebemos do sr. Jose Nilton Lima de Oliveira, inscrito sob niumero

de CPF 030.621.734-16
A importancia de RS 3.600,00 (Trés Mil e seiscentos Reais) referente a NFS de N2 0017, cdd. De

verificacdo, REFNSOMWK.

Maceid 26 de julho de 2023

9 "“‘/”iimiﬁf




Contrato Locagao Computadores

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADORA: SUPRI SERVICE, com sede em Maceid, na Rua Diegues Junior n? 100, Pogo, Cep: 57025-650, no
Estado Alagoas, inscrita no C.N.P.J. sob 0 n2 45.145.052/0001-94, e no Cadastro Estadual sob o n2 24028099-7,
Neste ato representado pelo seu diretor Ivanildo Melo Da Silva, brasileiro, solteiro, Empresario, C.P.F. n9
44491360472.

LOCATARIA: Jose Nilton Lima De Oliveira, Brasileiro, Casado, Vereador inscrito no CPF: 030.621.734-16 com
Gabinete, na Rua Sa e Albuquerque, 564, bairro Jaragud, Maceid, Alagoas, Cep: 57022-180

CONTRATO DE LOCACAO DE COMPUTADORES

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacao de
Computadores de Prazo Determinado, que se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des descritas no
Presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1, O presente contrato tem como OBJETO a locacdo de 6 equipamentos de informatica da LOCADORA

ITEM EQUIPAMENTO QUANT | MARCA MODELO OBS...

1 TV SMART 32" 1 TCL

2 NOTEBOOCK 13 15.6 1 ACER

3 NOTEBOOCK I5 15.6 1 LENOVO

4 NOTEBOOCK 17 15.6 1 ACER

5 IMPRESSORA TANCK 1 EPSON

6 DESCKTOP DELL 13 2 DELL

7 MONITOR DELL 20" 1 DELL

8 MONITOR DELL 18" 1 DELL

DO USO

Clausula 22, os computadores, objeto deste contrato, serdo utilizados, exclusivamente, pelos
Profissionais lotados no gabinete regularmente matriculados na casa oferecidos pela LOCATARIA,

VALOR DO ALUGUEL

Clausula 3, A LOCADORA alugara os computadores mediante o pagamento mensal da quantia de RS
3.600,00 Trés Mil e seiscentos Reais.

Clausula 4, O aluguel devera ser pago até 3 (terceiro) dia de cada més subsequente ao vencido, sob pena de
Multa de 5% sobre o valor da locagdo, devidamente corrigido pelos indices didrios da poupanca.

DA DEVOLUCAO

Clausula 52. A LOCATARIA deverd devolver os computadores 8 LOCADORA nas mesmas condi¢cdes em que
Estavam quando os recebeu, ou seja, em perfeitas condi¢cdes de uso, respondendo pelos danos ou prejuizos
Causados?.

DO PRAZO

Clausula 62. A presente locacgdo tera o lapso temporal de validade de 24 meses, a iniciar-se no dia
03/02/2023 e findar-se no dia 30/12/2024, ao término desse periodo os computadores deverdo ser devolvidos.

Clausula 72. Se a LOCATARIA n3o restituir os computadores na data estipulada, deverd pagar, enquanto
Detiver em seu poder, o aluguel que a LOCADORA arbitrar, e respondera pelos danos, que os computadores
Venham a sofrer, mesmo se proveniente de caso fortuito3.



Contrato Locagao Computadores

DA RESCISAO

Clausula 82. O descumprimento de qualquer das cldusulas por parte das contratantes ensejara a rescisao
Deste instrumento e o devido pagamento de multa, pela parte inadimplente no valor de RS 5.000,00) cinco Mil
Reais.

DO FORO

Clausula 92. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca
De Maceié;

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, e

Maceidé 3 de fevereiro 2023

e dOn s ol Lt M-

Ivanildo Da Silva ose Nilton Lima de Oliveira
Supri Service
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
15

Competencia:
07/2023

Cédigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
27/07/2023 16:06:02

Cod Verificagao NFS-e
6EPSTEIDN

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 45.020.440/0001-49

CCM:

CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA 07429306454

901614948 Email:

Endereco: A-56, 143 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-056 CONJ BENEDITO BENTES | Tel:  (82)9813-0249
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

13.03 /7420001 - atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

Discriminacao dos Servigos

REF. A PRESTACAO DE SRVICOS FOTOGRAFICOS DE EDICAO DE IMAGEM PARA DIVULGAGCAO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR.

Valor Total (R$):2.000,00

Codigo da Obra

| Cédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




@ RECIBO

Recebi do Vereador José Nilton Lima de oliveira cpf n? 030.621.734-16, a
importancia de RS 2.000,00 (dois mil reais), referente a nota fiscal 15 sobre
os servicos fotograficos de edicdao de imagens, prestados ao seu gabinete
conforme definido no art.29, inciso VIII da lei n2 7.137/2022, que dispGe
sobre a verba indenizatoria de atividade parlamentar dos vereadores da
Camara Municipal de Macei®.

R$ 2.000,00

Maceid 27 de JULHO 2023
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CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA
CNPJ:45.020.440/0001-49










PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-c:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 2103

N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0712023

Data e Hora de Emissao
10/07/2023 14:00:17

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagao NFS-e
UJUB4FDPF

2102

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/Nome:  N3AU ARQUITETURA & URBANISMO LTDA

CNPJ/CPF: 26.713.522/0001-24 CCM: 901420408 Email:

. ALVARO OTACILIO, 5945 - JATIUCA CEP: 57038-000 LOJA 3026;LOTE 0657;QUADRA
1320;

MACEIO

Endereco:

Municipio:

EXATA-CONTABIL. AL@QHOTMAIL.COM

Tel:  (82)3021-3610

UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: José Nilton Lima de Oliveira

CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email: ascom.oliveiralima@gmail.com

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98171-0111
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
17.01 /8211300 - servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo
Discriminacao dos Servigos
Referente ao uso da sala de treinamento de 13h as 16h, no dia 10 de julho de 2023.
Valor Total (R$):334,65
Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 334,65
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 334,65
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




cditor de Rich Text, conteudo

@ COWORKING

RECIBO

Recebemos de José Nilton Lima de Oliveira, CPF: 030.621 .734-16, a quantia de R$ 334,65 (trezentos e trinta e
quatro reais e sessenta e cinco centavos ), referente ao uso da sala de treinamento, no dia 10/07/2023 das 13h00 as
16h00..

MACEIQ, 27 de julho de 2023.

Wt (e o G QL

COWORKIﬁG
Femanda Patricia dos Santos Silva

Recepgao

CNPJ: 26.713.522/0001-24
Av. Comendador Gustavo Paiva, 5945 Parque Shopping, 3° Piso |j 3026 - Cruz das Almas, Macei6 - AL, 57038-000

https://n3au conexa,appllndex.php?r=conﬂguracoes/modeloRecibo/updale&1d= 10 n

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

IFRFZTNHA MARIA DA SITILVA M)
AVENIDA COMENDADOR LEAD, 000, JARAGUA

57022248 - MACEIO - Al
CNPJ: 14369695999196 [E: 242597890
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DOCUMENTO AU)(ILIAR DA NOTA FISCAL
CONSUMIDOR ELETRONICA
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Qtde. Total de Itens

Valor Total R$
Valor a Pagar R$ 2
FORMA DE PAGANENTO VALOR PAGO R$%

ESPECIE 145,00
Consulte pela Chave de Acesso em

www . sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723% 8714 8606 9500 8196 6500 1000 0832 1211 4541 1321
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Nome:
E CONSUMIDOR CPF: 83062173416

NFC-e¢ n?: 000003212 Série: 901
Data Emissdo: 13/07/20235 15:10:38

I= Protocolo de Autorizacéio: 3272301
,l-: 576922260
Data de Autonzaﬂo. 135/07/2023 1
3:10:42

Tributos Totais Incidentes (lﬁi f‘d,r:f? q!L.
R$36,35 Fonte: IBPT ﬁ_f,% Lo i

LTER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.

OBRIGADO, VOLTE SEMPRE.

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAD, 000, JARAGUA

57022246 - NACEID - AL E§3
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e DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
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1 UND X 40,000 @01 40,00
16 BATATA FRITA
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Otde. Total de Itens 3
Valor Total R$ 59,00
Valor a Pagar R$ 59,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$
ESPECIE 59,00
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Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 8714 8606 9500 0196 6500 1060 00632 1711 4537 8568
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Nome:
CONSUMIDOR CPF: 83862173416

A NFC-e n%: 000003217 Série: 001
» Data Emiss8o: 14/07/2023 14:06:56

: Protocolo de Autorizacdo: 3272301
57999536

Data de Autorizacdo: 14/07/2023 1
4:06:52

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):
R$13,40 Fonte: 1BPT
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TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADOD, VOLTE SEMPRE.

SOFTCOM TECNOLDGIA - @R00 @03 3600
VEHDEDOR Eduardo
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Scanned with CamScanner
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) TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAD, 900, JARAGUA
57022240 - MACEIO - AL Egl
CNP1: 14860695000196 IE: 242597890
nncunznro AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
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4 CARNE DE SOL 35 PESSOAS
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----‘—--_-_-‘-_-_-—---‘_-—ﬂ---—-—-—ﬂ-------ﬁ'--‘_---"'-------

OQtde. Total de Itens 3
Valor Total R$ 200,00
Valor a Pagar R$ 200,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGOD R$
ESPECIE 200,00

S D S EE S W S s W e S W R W S S WS S T WS e e e W P RS A S S R RS S O S W S O S S S S W . e ——-—

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 0714 8606 9500 9196 6500 1000 6832 4311 4548 4/71

pee——  E L. Ry v owoE W N N N B N _E B N N - - . e S . S . - - - - -

Nome:
CONSUMIDOR CPF: 983062173416

R NFC-e n%: 000003243 Série: 981
Data Emissdo: 20/07/2023 14:27:45

Protocolo de Autorizacdo: 3272301
62921691

Data de Autorizacdo: 20/67/2023 1
4:27:56 &

ributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):
~ M8,10 Fonte: IBPT

LB I B I O T e ———————— . L L B B W e B B

VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
IGADO, VOLTE SEMPRE.

SOFTCON TECNOLOGIA - 6800 883 3600
VENDEDOR Eduardo

[ —— R
l-—--—-——ﬂ-l---——__----———----——ﬂ—----_---—---

Scanned with CamScanner
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N

TEREZINHA war1A DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAO, 869, JARAGUA E§Q

‘ 57022240 - MACEIO - AL
NPJ : 14369695999196 TE: 24259/393

e e
i
T
--l--r-_.__-. —

DOCUMENTO AUXIIIAR DA N01A FIS(AI DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

ma —-_— - -

T
— - — ——— -
___ B e . Sl B A N - (. .

EHITIDA EM cummﬁEucm
Pendente de autorizagao

- . N e =

- S S
“-..p.+—-t.—-----hﬂ-'-u---‘-'-

oo | REF | DESCRICAD |qrn |UN |VL UNI |ST | VL TOTAL

. S .
L
e = e e O e G e e R R Y Ry D U e . . -ﬂlr——ha—-aﬂ—.—--.Hl-ni--ii"""‘"'"_-_"'-—' -

4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS
1 UND X 100,000 81 100,00

6 ALMOCO SELF SERVICE S BALANCA
1 UND X 20,000 01 26,00

6 ALNOCO SELF SERVICE S BALANCA
1 UND X 20,000 91 20,00

34 JARRA DE SUCO 1 12 LITRO
1 UND X 20,000 01 20,80

Qtde. Total de Itens 4
Valor Total R$ 160,00
Valor a Pagar R$ 160,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$
ESPECIE 160,00

R S S - --l-——--—--————-n—l—r-—--u—u-u—nn-u- W . O O e - -

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 @714 8606 9500 8196 6560 1000 8632 3491 8977 5184

- -I-l_——---l--_—lﬁ--r-.-p—---l-l-l-ﬂ_ﬂ o g B A A S RS Y LW S A A W S . -

__--l-_~-—|---.--“‘,-_-_-----—---_--_-h“ “ﬂ--_-'—-‘-_l_--"-----_--

NFC-e n®: 999933234 Série: 001
Data Emissdo: 19/67/2023 13:15

19
Via Cliente

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012).

------------------- - - -
__________________________ o= -
- -

TER VOCE COMO CLIEHTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADO, VOLTE SEMPRE.

SOFTCON TECNOLOGIA - P800 .93 5600
VENDEDOR Eduardo

Scanned with CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

TEREZINHA NARIA DA SILVA NE
AVENIDA CONENDADOR LEAD. 9898, JARAGUA
$782224@ - NACEIO - AL E§Q
(NP): 14860695808196 IE: 242597393
UU(UN[NiU AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUNIDOR ELETRONICA

- e W - . O -_— - — -

‘0 | REF | DESCRICAC IQTD |uu |VL UNI lsr | VL TOTAL

- - O L O R T =

CARNE Ot SOL 3 F’ESSUAS
1 UND X 108, 008 81 180,88
9 FEIJOADA NEDIA
1 UND X 08,088 g1 68,08

O OO OO WO — O O O, OO ———

Qtde. Total de Itens 2
Valor Total RS 168,08
Valor a Pagar R} 160,080
FORNA DE PAGANRENTOD VALOR PAGD R$
ESPECIE 168,88

T W A S N e S—— S S S S — T —— N —" -

Consulte pela Chave de Acesso ea
wen . sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 8714 S686 9588 2196 6588 1888 8832 6311 4548 4774

---------'-'---*------------‘-------'--'--""---'---‘-——--—-——-

------_---_------—---—.—------- _-— . . - O L
----—--—_

Nome:
= [®] coNsuwIDOR CPF: 83862173416

N NFC-e n®: 808883283 Série: 081
-’-,, Data Emissdo: 24/87/2823 13:26:13

Protocolo de Autorizacdo: 3272381
66178225

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2812):
R$35,52 Fonte: IBPT

TER VOCE COMD CLIENTE E UN PRIVILEGIO.
OBRIGADD, VOLTE SENPRE.

SOFTCOM TECNOLOEGIA - @280 #e3 36ee
VENDEDOR Eduardo

S ——— T— T ——— T — T — — o —— i ———— T ———— T —— | ——" | _—— —— S —————————
e - & -
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TEREZINHA MARIA DA SILVA ME '

AVENIDA COMENDADOR LEAD, 000, JARAGUA

57022240 - MACEIO - AL
CNPJ: 14860695000196 IE: 242597899 @

-
—
i —
— -
- e =
—-HI—-_“-----H-—-__-—.‘.“---—-_.—ﬂ_--.—'—

DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUNIDOR ELETRONICA SHEE

—
—
— R

—

-
.
— . _E
- — -
pl'-I-i-ll‘---u-l----ﬁ--m-----__-_---'-

4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS
1 UND X 100,000 91 190

3 CARNE DE SOL 2 PESSOAS
1 UND X 80,000 g1 80,00

6 ALMOCO SELF SERVICE S BALANCA
1 UND X 20,600 91 20,00

34 JARRA DE SUCO 1 12 LITRO
1 UND X 20,000 91 20,00

55 JARRA DE SUCO 1 LITRO
1 UND X 15,000 91 15,00

—
- . —
e ——————— e ettt e i g

Qtde. Total de Itens 3 "
Valor Total R$ 235,00
Valor a Pagar R$ 235,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$
ESPECIE 235,00

- S S R e S G S S R A R e S S R R R R . ———— -

Consulte pela Chave de Acesso em
waw.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 8714 8686 9500 6196 6500 1060 00632 6711 4537 8560

— --H__-."—'—---*'_--""-"'l'lul-'_'-ﬂ—h-*.——I-——-—--—-..--HI-.—“
. . . . o

—
--—--_--‘-H---_--Hii—l-_——--q-l--r.--_--._--_-__ — = = -
- -— - e

Nome:
E CONSUMIDOR CPF: 83662173416
o

5 NFC-e n®: 000003267 Série: 001
Data Emissdo: 26/87/207% 13:55:47

i"ﬂau

1

=" Protocole de Autorizacdo- 3272%
d 67892364 ¥ A

-.- .|u Data de Autorizacdo: 26/07/
. APt ¢a /07/2823 1

Tributos Totais Incidentes (Lel

F ;
R$55,41 Fonte: IBPT ederal 12.741/2012):

eI i  ——
-—l--.._'_..l
- i L e ——
- e s e
e

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADO, VOLTE SEMPRE.

T S—
—_—

SOFTCOM TECHOLOGIA - 0806 003 3660
UFHDEDOR Eduardo

Scanned with CamScanner
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SY

C L S CARVALHO VIENGD LTDA CNPJ: 48 577,083/0001-80
flv Professor Sandova nrroxelas 390 PONTA UERDE MACEID - AL

YT I r FE 1
--------_---mr-—----h----------------ﬂ---—---n-----#----

Iten ! Codigo ! Descricac ! Qtde | UN | VI Unit | VI Tot

001 9150800100°CASQUINKA HISTA - UN ' 200 ON 0400 08,00
002 9455000500 COCA COLA REF IL 200 UN 1200 2400
003 9058502002 TRADICIONAL FRANGO CRO  1°00 UN 19700 19 00
004 9055503500 SALADA COM 1SCAS DE FR 1700 UN 2700 27,00
005 9050501000 CHURRASAUITO 100 UN 28°00 2800
006 9058501002 TRADICIONAL FILE DE 111,00 U 52,00 32" 00
QT TOTAL DE ITENS 6
JALOR TOTAL RS 138 00
VALOR A PAGAR RS 13800
FORKA PAGANENTO JALOR PAGD’ RS
D INHE IR 200 00
TROCO R 62" 00

Consu te pela Chave de ACesso en
http: é;nfce sefaz. al. gou .br /consu ItaNFCe htn
9723 0748 5770 8900 0160 6501 3000 0294 2717 7362 9050
CONSUMIDOR CPF: 030 621, 73416
CONSUNIODOR F [NAL
NFC-e: 000029427-013 21/07/2023 13:02:01
fut . 327250163758316 21/07/2023 13:02:03

Irib aprox R$30 78 Federal e R§19 40 Estadual

(Conforne Lei Fed 12 741/2012) - Fonte: IBPT
Teknisa Softuare - Wuy teknisa con

Filial: 0601 AL - RUA BAIRRC PONTA VERDELoja: 601 AL - RUA BAIRRO P

ONTH VERDECaixa: 003 CAIXA &
qieradar 000020252414 HﬂRln HﬁRCln LIMA DOS SANTOS

Senha !Pa jer -

rMﬁ”hF'h¢J
L ._.E. o .
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SY,

Aad2?2

OE
CNPJ: 48.222.076/0001-96 BNFOODS COMERCIO DE

ALINENTOS LTDA
AU Comendador Gustavo Paiva, 5945 LOJA 3046 CRUZ DAS
ALMAS MACEIO-AL 57038-000
Fone: (82)3313-6955 1.E.:240445490
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrinica

# Codigo Descricho Qtde Un Valor unit. Valor total
001 60 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00
002 60 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00
003 60 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00
004 60 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00

005 58 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 24,00 24,00
006 51 NECTAR DEL VALLE UVA LT 335 ML 1 UN X 7,00 7,00

Otde. total de itens 006
Valor total R$ 135.00
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGO RS
Dinheiro 135,00

Consulte pela Chave de Acesso eas
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 0748 2220 7600 0198 6500 1000 0336 9415 7601 6743

CONSUNIDOR - CPF 030.621.734-16

NFC-2 nQ 000033694 Série 001 10/07/2023 12:43:07
|  Protocalo de Rutorizacko: S27230154519191
sl Autorizacho 10/07/2023 12:43:10

"ﬁ b
'f Ty @

R _J ! 1,.1 'ilt Ll'}.l_ :

1 J...L.}.. u
)
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TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAD, 000, JARAGUA

57022240 - MACEIO - AL
CNPJ: 14860695000196 1E: 242597890

ﬁ—“r—#—--l-l---.-.hﬂn——.—--_-‘-ﬂw—__--l---li--'-_“-'--—h--—_-“.__‘.“_.‘h
- —

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

_—-l‘-'!bl'l‘Il--lq.-p—_-_—l-‘—--—-lrl-_-l--‘__“-“_hi_-_-j____-_#-
= - ew . aw .

@ EMITIDA EN CONTINGENCIA
Pendente de autorizacéo

. N T ---'-----_-“-—.-_“-..----__-"---_ o ab 5 4 =

con | REF | DESCRICAO QTD [UN |VL UNI [ST | VL TOTAL

S B O e S s e e S --1----1--4—---—-'-"—-m-ll-l_l-l_---—---“mu_-__.“—-_---—_

2 CARNE DE SOL 1 PESSOA

1 UND X 40,000 01 40,00
52 JARRA DE SUCO PEQUENA

TUND X 10,060 01 10,00

ﬁﬁ_--l'-lr--—'—-—--l--.l—_ﬂ-——--—'_-_-_-_--ﬂ--ﬂ--—ﬂﬁh_---.—----"-ﬂ-—

(tde. Total de Itens 2
Valor Total R$ 50,00
Valor a Pagar R$ 58,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$
ESPECIE 50,00

O e R BT O e e e e S B s DE L I B I S S WS B e e G S R O S e e e T A e G O O e . e e

Consulte pela Chave de Acesso em
waw.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 6714 8606 9560 06196 6500 1006 6631 8391 2317 0749

—-l—--p-—-—_--u--a-l———-lﬁl_ﬂi---ﬂ—--lﬂi----i--——uh-—_-..___________-

Nome:
CONSUHIDOR CPF: 03062173416

NFC-e n®: 000003183 Série: 001

245, Data Emissdo: 06/07/2023 13:34
trn.tll 56

1 ,l_.’_-ll- Via Cliente

""1-' “ EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacdo

-"-

Iributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):
R$12,02 Fonte: IBPT

- _.-—l---l.—l-ﬂi-----—-_--_---—---r—-—--—_-—-I-l-'------l----—___“ —
L

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADO, VOLTE SEWPRE.

SOFTCOM TECNOLOGIA - O6BOO 003 3600

VYVEHNHOEUNOR Eduardo
b M T Toamm T R
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TEREZINHA HARIA DA SILVA NE
@ AVENIDA COMENDADOR LEAD, 000, JARAGUA

57022240 - MACEIO - AL
CNPJ: 148606950001796 IE: 242597890

--*-—_—__-._._--_—-----—-------'--'-'--------‘-‘-‘-----------__

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

3 CARNE DE SOL 2 PESSOAS
1 UND X 80,000 01 80,00

33 JARRA DE SUCO 1 LITRO
T UND X 15,0080 g1 15,68

- .
__-.,....----------_-------_.—.---_---_------._------

Qtde Total de Itens 2
Valor Total R$ 95,00
Valor a Pagar R$ 95,080
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
ESPECIE §5,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
272% 8714 8606 9500 0196 6500 1080 0032 147117 4539 8222

---—-___-----------“--—--------— I I O O O e W
--.-I-‘--_—-_---

Nome:
CONSUMIDOR CPF: 0350662173416

NFC-e n%: 000003214 Série: 081
Data Emissdo: 13/07/2023 13:14:39

Protocolo de Autorizac8o: 3272301
‘d 57095793

Data de Autorizacdo: 13/87/2023
5:14:41

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):
R$22.,48 Fonte: IBPT

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
koaalﬁmu. VOLTE SEMPRE.

SOFTCOM TECNOLOGIA - 0800 0035 35600
VENDEDOR Eduardn

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
@ AVENIDA COMENDADOR LEAD, 009, JARAGUA

57022240 - NACEID - AL
CNP]: 14860695000196 IE: 242597890

---—*-------—.—_—__--_-—."-—-_—I_ﬂ_-"----—--ﬂ--_---—-ﬂ—---

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

---—”-—--“-__m"_-_---__-_--_--------_---_---“---—-__--

-y = EE e B N -—-——ﬁ#————‘ﬂ--ﬂI'lﬂ—'-'-ﬂlﬂﬂ-_ﬂli—ﬁu—-—---—-——ﬂ——---—

3 CARNE DE SOL 2 PESSOAS
1 UND X 89,000

37 JARRA DE SUCO PEQUENA
1UND X 10,006 61 10,00

——mﬂ--——--_—.-—n——-r-:—---r----:_—-—-—-i.-r-————ﬂ-————m——--—_—-’-"-

Qtde. Total de Itens 2
Valor Total R$ 99,00
Valor a Pagar R$ 90,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$
ESPECIE

e W il ————— e ——— eSS U N T I O I

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 8714 8660 9500 9196 6500 1000 0031 8211 5889 8339

CUHSUHIDUR CPF: 83062173416

NFC-e n?: 000083182 Série: 901
Data Emissdo: 96/87/2023 13:32:31

Protocolo de Autorizacdo: 3272381

51265916
Data de Autorizacdo: 96/67/2023 1

3:32:34

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):
R$26,90 Fonte: IBPT

_-_‘_-‘.-__-—--------_-——1-—.—--—_—-_1-—-—--‘-'—--h‘_--"---‘_-

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADD, VOLTE SEMPRE.

SOFTCOW TECNOLOGIA - 6800 603 3600
VENDEDOR Eduardo

-_________.__-._-—.—n-—.—-—_——r-—!—[—H———————-——ll—-i————————l—-h——-——-—

Scanned with CamScanner
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AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2869 - MANGABEIRAS

@ -

Gamella

e

| i

GAMELLA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
IE: 244036172 - IM:

CNPJ: 19.660.064/0001 47 -

MACEIO - AL

DANFE NFC-8 - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Ndo permits aproveitamento de cradito do |CM8

cOD. DESCRIGAD QTD UN VL.UNIT VL. TOTAL
39 ALMOCO DE 20 {UND 20,00 20,00
39 ALMOCO DE 20 {UND 2000 20,00
39 ALMOCO DE 20 {UND 2000 20,00
39 ALMOCO DE 20 {UND 20,00 20,00
11 COCA COLA K§ 1 UND 500 500
QTD.TOTAL DE ITENS 5
VALOR PRODUTOS 86.00
DESCONTOS 000
ACRESCIMOS 0.00
VALOR A PAGAR 86.00
VALORPAGO 86.00
TROCO 000
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Pagamento instantineo (PLX) R$ 86,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Numero: 000,018 677 - Sarle: 001
Emlsso 08/07/2027 12:62:62 - Via Estabslecimento

2723 0719 6600 6400 0147 6600 1000 0186 7710 0018 6789

Consults ptla chave de acesso am:
www sefaz.al.gov.brintce/consulta

CONSUMIDOR

CONSUMIDOR

PROTQCOLO DE AUTORIZAGAO
32123016306 1003 0800772023 12 63.26

CONSUMIDOR CPF 030 621 734-16

OPERADOR ADMIN
Valor Aproximade dos Tributes R$ 2/ 22 iNsclonal R§ 11 47 Estadual R§ 1678,
Municlpal RE0 00 Fonts IBPT Chave 8BOASH

e = ——

Inhrmnh dos Tributes Towmis lncdentes (Lei Federal u mrzm )24



&

CNPI 36 377.087/0001-01 CHEN CHEN REFE COES
LTDA
DQ LIVRAMENTO, 175 CENTRO - MACEIO - Al
67020030 | &0 243379714

CACUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA

¥ Cod Descricdo Qtd Un  VIUnit. VI Total
001 3007 ALMOCO

1 UND X 82,50 82,50

QTD. TOTAL DE {TENS 001
VALOR TOTAL R$

82,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Qinheiro 82,50

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz al gov brinfce/consiita
2723 0736 3770 9700 0101 6500 1000 0008 1013 0440
9319
CONSUMIDOR CPF: 030.621.734-18
BALCAQ
NFC-e n° 000000810 Seérie D01 06/07/2023 12:58:23
Protocolo de Autorizagdo: 327230151232073
Data de Autorizagdo 06/07/2023 12:58:£2

241/12) RS

identes(Lei Federal 12.
14,85

SYSPRO INFORMATICA - (18) 36213072



&

CNP.I 368 377 .087/0001-01 CHEN CHEN REFE COES
LTDA
DO LIVRAMENTO 175 CENTRO - MACEIO - AL
57020-030 | E.; 243379714
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUM'DOR ELETROMICA
% Cod Descricao Qtd Un  ViUnit. Vi Total
Q01 3007 ALMOGO

L UND X 42,00 42,00
QTD. TOTAL DE ITENS - 001
VALOR TOTAL R$ 42.00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 42,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wway. sefaz al gov. brinfce/consuita
2723 0736 3770 9700 0101 6500 1000 0008 1113 8107
3249
CONSUMIDOR CPF: 030.621.734-16
BALCAO
NFC-e n° 000000811 Série 001 06/07/2023 13:00:20
Protocolo de Autorizagdio: 3272301561233852
Data de Autorizagdo 06/07/2023 13:00.37

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/125. RS 7,56

R
ok ™)

SYSPRO INFORIMMATICA - (18) 36213072



DOCUMENTC AUXILIAR DA KOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONCA
# Cod Descricdo Qtd Un VIiUnit. ViTotal

Fa V| = Fathe & - BN
Vvd 33\.« ;H_m\.O

1 UND X 107,00 1G7.00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 107.00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 107 .0C

Consulte peia Chave de Acesso em
www sefaz al.gov.br/nfce/consi ita
2723 0736 3770 8700 0101 o500 1000 0008 12168 4
8553
CONSUMIDOR CPF: 030.621.734-18
BALCAC
NFC-e n® 000000812 Serie 001 07/07/2023 12:33:25
Protocolo de Autorizacdo: 327230152084332
Data de Autcrizagdo 07/07/2023 12:37 42

St
11U

Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12): R$

4 08 NNy



TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAQ, 089, JARAGUA

57022248 - MACEIO - Al
CNPI: 1&860695%90196 IE: 242597890

u — e an e w
il

AR e e e e | e e e bat e e e e R R e am e

BUCUHEN}U AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUNIDOR ELETRONICA

B “_....._--—---—-_....n—-—'___ n s N N e e S R T T W AR ET A Mm e M e W e e e e

—_ T mA a tm e e W wm am W e o m ma e el W WM W WM R W am A WE Gk W s R Y AT W e M e A e N e AR e AN A S me s e

4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS
1 UND X 106,080 @1 160,80

3 CARNE DE SOL 2 PESSOAS
| 1 UND X 80,806 01 86,88

32 JARRA DE SUCO PEQUENA
3 UND X 10,066 61 36,00

— e i R T M B S e e e e e R e O
I O - - - an _‘.,.“....“...—.au—-........-..-
- - - e

Jtde. Total de Itens ag
Valor Total R$ ;;g'aa
Valor a Pagar R YALOR PAGO RS
FORMA DE PAGANENTD 210,00

ESPECIE © . S

y o
-
~—~ -
[ S

Consulte pela Chave de Acesso em

www. sefaz.al.gov. br/nfce/consu ulta
272% @714 8692 9506 0196 6500 0??*€q%%;f§11_iﬁiﬁ:€{{q

-
-
. o - - v
- R L LT e
e e e e e e e e mm

_____
P
-
-
- - ......._—----""
- e A e e e e a0

EE:EGHIDDR CPF: 03862173416

ie: 901
NFC-e n®: 0999 3327/2023 13:41:20

v Data Emiss@0°

- Protocolo de putor i£3680° 3272301
Sgggsgzsﬁutorizaqéo: 18/0772023 1
- L vl 3:41:22

al 12.741/2912):

. feder
Tributos Totais Incidentes (Lei Fe
R$49,4@ Fonte: IBPT S

————

TER VOCE COMO CLIENTE P N PRIUILE&IU

OBRIGADO, VOLTE SEMPRE.

SOFTCOM TECNOLOGIA - 0800 003 3600
\'ENUEBDR Edugr do e memmTT

e o ———

e e T

. e e AT

T

.




w F R B “AJUDANDO A FORMAR CIDADAOS"

Fundaroo Eoputucore Broviieira

Convite

E com imensa satisfacio que nds, da Fundagdo Republicana Brasileira (FRB).
convidamos o senhor Darlan de Andrade Nascimento, assessor parlamentar na cidade de
Maceid/AL, portador do CPF: 230.438.208-86, ¢ RG: 5.177.551, para participar do 3° Congresso
dos Jovens Republicanos, que acontecera nos dias 10, 11 ¢ 12 de agosto de 2023, em Brasilia-DF.

A Fundagiio Republicana Brasileira foi fundada em 2 de margo de 2007 ¢ ¢ mantida pelo
partido Republicanos. E uma instituigéo sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a
pesquisa, a educagdo politica ¢ o doutrinamento.

Em dezesseis anos de existéncia, a FRB conseguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio
do curso de politica presencial, ¢ mais de 50 mil alunos foram atendidos nos cursos de formato on-
line. além de mais de 3.000 participantes no curso de Liderangas Femininas.

Entre os seus departamentos estdo: o Nucleo de Estudos e Pesquisas (NEP), dividido em
setores como 0 Centro de Pesquisas e de Treinamento, € 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios).
o qual busca elaborar pesquisas ¢ materiais de estudos que balizam a vertente educacional da FRB.
Ademais. 0 CAM promove uma aproximagdo das problematicas ¢ da rcalidade dos municipios,
ajudando na efetividade dos projetos dos nossos prefeitos e vereadores republicanos.

Um dos projetos inovadores da FRB ¢ a Faculdade Republicana, que ¢ uma conquista
inédita no Brasil, pois trata-se da primeira Instituigdo de Ensino Superior (IES) mantida por uma
fundacdo partidaria. Os cursos de graduagdo e pds-graduagdo tiveram inicio em meados de 2019.
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado e os cursos de pos voltados para
Gestio Publica em Alta Performance, Assessoria Parlamentar, cursos EaD. entre outros.

O intuito da Faculdade ¢ formar cidadios capazes de transformar o ambiente politico
brasileiro ¢ a administragdo publica, contribuindo de forma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana.

Apos esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB. enlatizamos que
serd uma honra contar com a presenga do senhor deputado em nossa instituigdo.

Na expectativa do nosso encontro, aguardamos a confirmagao.

Atenciosamente,

7 N ccciion
Rusembergue Barbosa dL. A]muda

Presidente da Fundagd@io Republicana Brasileira — FRB

/

Brasilia, 28 de julho de 2023.
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Convite

I com imensa satisfagio que nos. da Fundagdo Republicana Brasilcira (FRB).
convidamos o senhor Everton das Chagas Santos. assessor parlamentar na cidade de Maceio/AL.
portador do CPF: 002.526.285-86, e RG: 53.0406.340, para participar do 3° Congresso dos Jovens
Republicanos. que acontecera nos dias 10, 11 e 12 de agosto de 2023, em Brasilia-DF.

A Fundagio Republicana Brasileira foi fundada em 2 de margo de 2007 e ¢ mantida pelo
partido Republicanos. E uma instituigdo sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a
pesquisa, a educagdo politica ¢ o doutrinamento.

Em dezesseis anos de existéncia, a FRB conseguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio
do curso de politica presencial, e mais de 50 mil alunos foram atendidos nos curses de formato on-
line. além de mais de 3.000 participantes no curso de Liderangas Femininas.

Entre os seus departamentos estdo: o Niicleo de Estudos e Pesquisas (NEP). dividido em
setores como o Centro de Pesquisas e de Treinamento, ¢ 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios),
o qual busca elaborar pesquisas e materiais de estudos que balizam a vertente cducacional da FRB.
Ademais, o CAM promove uma aproximago das problematicas ¢ da realidade dos municipios,
ajudando na efetividade dos projetos dos nossos prefeitos e vereadores republicanos.

Um dos projetos inovadores da FRB ¢ a Faculdade Republicana. que € uma conquista
inédita no Brasil, pois trata-se da primeira Instituicdo de Ensino Superior (IES) mantida por uma
fundagdo partidaria. Os cursos de graduagdo e pds-graduagdo tiveram inicio em meados de 2019.
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado e os cursos de pds voltados para
Gestdo Pablica em Alta Performance, Assessoria Parlamentar, cursos EaD, entre outros.

O intuito da Faculdade ¢ formar cidaddos capazes de transformar o ambiente politico
brasileiro ¢ a administragdo publica, contribuindo de forma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana.

Ap0s esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB. enfatizamos que
sera uma honra contar com a presenga do senhor deputado em nossa instituigo.

Na expectativa do nosso encontro, aguardamos a confirmagao.
AN
i///

Atenciosamente, s ‘ ‘ /
7 &‘Lj { 1 \
N 1 \“\_/
Rusenrbergue Barbosa de Almeida

Presidente da Fundagio Republicana Brasileira - FRB

Brasilia. 28 de julho de 2023.
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Convite

£ com imensa satisfagio que nés, da Fundagio Republicana Brasileira (FRB),
convidamos o senhor Lael Lima dos Santos, assessor parlamentar na cidade de Maceido/AL,
portador do CPF: 123.285.994-00, ¢ RG: 38.060.167, para participar do 3° Congresso dos Jovens
Republicanos, que acontecera nos dias 10, 11 e 12 de agosto de 2023, em Brasilia-DF.

A Tundagdo Republicana Brasileira foi fundada em 2 de margo de 2007 e ¢ mantida pelo

partido Republicanos. I uma instituigdo sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a

pesquisa. a educagio politica e o doutrinamento.

Em dezesseis anos de existéncia, a FRB conseguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio
do curso de politica presencial, e mais de 50 mil alunos foram atendidos nos cursos de formato on-
line. além de mais de 3.000 participantes no curso de Liderangas Femininas.

Entre os seus departamentos ¢stdo: o Nucleo de Estudos e Pesquisas (NEP), dividido em
setores como o Centro de Pesquisas e de Treinamento, ¢ 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios),
o qual busca elaborar pesquisas ¢ materiais de estudos que balizam a vertente educacional da FRB.
Ademais, o CAM promove uma aproximagdo das problematicas e da realidade dos municipios,
ajudando na efetividade dos projetos dos nossos prefeitos ¢ vereadores republicanos.

Um dos projetos inovadores da FRB ¢ a Faculdade Republicana, que ¢ uma conquista
inédita no Brasil, pois trata-se da primeira Instituigdo de Ensino Superior (IES) mantida por uma
fundag@o partidaria. Os cursos de graduagdo e pos-graduacdo tiveram inicio em meados de 2019,
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado ¢ os cursos de pds voltados para
Gestao Publica em Alta Performance, Assessoria Parlamentar, cursos EaD, entre outros.

O intuito da Faculdade ¢ formar cidaddos capazes de transformar o ambiente politico
brasileiro ¢ a administragdo publica, contribuindo de forma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana.

Apos esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB, enfatizamos que
sera uma honra contar com a presenga do senhor deputado em nossa instituigao.

Na expectativa do nosso encontro. aguardamos a confirmagao.

Atenciosamente. e

Rusembergue Barbosa de Almeida
Presidente da Fundagdo Republicana Brasileira — FRI3

3

Brasilia. 28 de julho de 2023.
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Convite

F com imensa satisfagdo que nos, da Fundagdo Republicana Brasileira (FRB).
convidamos o senhor José Lucian da Silva Sanlos, assessor parlamentar na cidade de Mace16/Al.,
portador do CPF: 114.296.464-70, ¢ RG: 35.755.563 . para participar do 3° Congresso dos Jovens
Republicanos, que acontecera nos dias 10, 11 e 12 de agosto de 2023, em Brasilia-DF.

A Fundagio Republicana Brasileira foi fundada cm 2 de margo de 2007 ¢ ¢ mantida pelo
partido Republicanos. [: uma institui¢do sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a
pesquisa, a educagdo politica ¢ o doutrinamento.

Em dezesseis anos de existéncia, a FRB conseguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio
do curso de politica presencial, ¢ mais de 50 mil alunos foram atendidos nos cursos de formato on-
line, além de mais de 3.000 participantes no curso de Liderangas Femininas.

Entre os seus departamentos estdo: o Nucleo de Estudos ¢ Pesquisas (NEP). dividido em
setores como o Centro de Pesquisas e de Treinamento, e 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios).
o0 qual busca elaborar pesquisas e materiais de estudos que balizam a vertente educacional da FRB.
Ademais. o CAM promove uma aproximagdo das problematicas e da realidade dos municipios,
ajudando na efetividade dos projetos dos nossos prefeitos e vercadores republicanos.

Um dos projetos inovadores da FRB € a Faculdade Republicana, que ¢ uma conquista
inédita no Brasil, pois trata-se da primeira Institui¢do de Ensino Superior (IES) mantida por uma
fundagdo partidaria. Os cursos de graduagdo e pds-graduagdo tiveram inicio em meados de 2019,
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado e os cursos de pos voltados para
Gestdo Publica em Alta Performance, Assessoria Parlamentar, cursos EaD, entre outros.

O intuito da Faculdade é formar cidaddos capazes de transformar o ambiente politico
brasileiro ¢ a administra¢do publica, contribuindo de forma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana.

Apos esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB. enfatizamos que
sera uma honra contar com a presenga do senhor deputado em nossa instituigdo.

Na expectativa do nosso encontro, aguardamos a confirmagao.

Atenciosamente,

£y
L v 1

Ruscmberg/he"Rarho.s:é/Li:‘"Almcidu
Presidente da Fundagdo Republicana Brasileira - FRB

Brasilia, 28 de julho de 2023.
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I© com imensa satisfagdo que nos, da lundagdo Republicana Brasileira (FRB),
convidamos a senhora Samarn Oliveira da Silva, assessora parlamentar na cidade de Maceido/Al,
portador do CPT: 088.000.224-95, ¢ RG: 34.691.090, para participar do 3° Congresso dos Jovens
Republicanos, que aconteceri nos dias 10, T1e 12 de agosto de 2023, em Brasilia-DI.

A Iundago Republicana Brasileira foi fundada em 2 de margo de 2007 e é mantida pelo
partido Republicanos. 1! uma instituigfio sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a
pesquisa, a educagio politica ¢ o doutrinamento.

Fm dezesseis anos de existéneia, a 'RB conscguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio
do curso de politica presencial, ¢ mais de 50 mil alunos foram atendidos nos cursos de formato on-
line, nlém de mais de 3.000 participantes no curso de Liderangas Femininas.

Lintre os seus departamentos estdo: o Nucleo de Estudos ¢ Pesquisas (NEP), dividido em
setores como o Centro de Pesquisas ¢ de Treinamento, ¢ 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios).
o qual busca claborar pesquisas ¢ materiais de estudos que balizam a vertente educacional da FRB.
Ademais. 0 CAM promove uma aproximagdo das problematicas ¢ da realidade dos municipios,
ajudando na eletividade dos projetos dos nossos prefeitos e vereadores republicanos.

Um dos projetos inovadores da FRB ¢ a Faculdade Republicana, que ¢ uma conquista
inédita no Brasil, pois trata-s¢ da primeira Institui¢do de Ensino Superior (ILS) mantida por uma
fundagio partidéria. Os cursos de graduagiio e pos-graduagio liveram inicio em meados de 2019,
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado ¢ os cursos de pos voltados para
Gestao Publica em Alta Performance, Assessoria Parlamentar, cursos EaD, entre outros.

O intuito da Faculdade ¢ formar cidaddos capazes de transformar o ambiente politico
brasilciro ¢ a administragdo piblica, contribuindo de torma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana,

Apos esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB, enfatizamos que
serd uma honra contar com a presenga do senhor deputado em nossa instituigdo.

Na expectativa do nosso encontro, aguardamos a confirmagio.

Atenciosamente,

oy

Rusembertue Barbosa de Almeida
Presidente da Funtlagio Republicana Brasileira - FRB

Brasilia, 27 de julho de 2023
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E com imensa satisfagio que nds, da Fundagdo Republicana Brasileira (FRB),
convidamos o senhor vereador José Nilton Lima de Oliveira. do Republicanos da cidade de
Maceid/AL, portador do CPF: 030.621.734-16, ¢ RG: 41.974.336. para participar do 3° Congresso

dos Jovens Republicanos, que acontecerd nos dias 10, 11 e 12 de agosto de 2023. em Brasilia-DF.

Estamos cientes do seu eximio desempenho na cdmara municipal e do nobre trabalho

em buscar responder e atender. com coeréncia, os anscios da populagéo de seu estado. '
A Fundagiio Republicana Brasileira foi fundada em 2 de margo de 2007 ¢ ¢ mantida pelo

partido Republicanos. E uma instituigiio sem fins lucrativos que tem como principais finalidades a

pesquisa, a educagdo politica e o doutrinamento.
Em dezesseis anos de existéncia. a FRB conseguiu atingir quase 30 mil pessoas por meio

do curso de politica presencial, e mais de 50 mil alunos foram atendidos nos cursos de formato on-

line, além de mais de 3.000 participantes no curso de Liderancas Femininas. -
Entre os seus departamentos estdo: o Niicleo de Estudos e Pesquisas (NEP), dividido em

setores como o Centro de Pesquisas e de Treinamento, e 0 CAM (Centro de Apoio aos Municipios).
0 qual busca elaborar pesquisas e materiais de estudos que balizam a vertente educacional da FRB.
Ademais, 0 CAM promove uma aproximagio das problematicas e da realidade dos municipios,

ajudando na efetividade dos projetos dos nossos prefeitos e vereadores republicanos.
Um dos projetos inovadores da FRB ¢ a Faculdade Republicana. que ¢ uma conquista

inédita no Brasil, pois trata-se da primeira Institui¢do de Ensino Superior (IES) mantida por uma
fundagdo partidaria. Os cursos de graduag@o e pos-graduagio tiveram inicio em meados de 2019,
inaugurando o curso de Ciéncia Politica a nivel de bacharelado e os cursos de pos voltados para
Gestdo Publica em Alta Performance. Assessoria Parlamentar, cursos EaD, entre outros.

O intuito da Faculdade ¢ formar cidaddos capazes de transformar o ambiente politico
brasileiro e a administra¢do publica, contribuindo de forma significativa na sociedade com o
conhecimento adquirido por intermédio da Republicana.

Apods esse breve apanhado das atividades desempenhadas pela FRB, enfatizamos que
sera uma honra contar com a presenca do senhor deputado em nossa institui¢ao.

Na expectativa do nosso encontro. aguardamos a confirmagao.

/i \ j
A AL ‘j
a & L8 L

Rusenibereue Barbosa de Almeida
Presidente da Fundagfio Republicana Brasileira — FRB

Atenciosamente,

Brasilia, 28 de julho de 2023.
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Passageiros

everton das chagas santos @

jose lucian da Silva santos

Darlan de Andrade Nascimento

Detalhamento dos VvOOs

IDA 09/08/2023

0 Paradas

Recife (REC) — Brasilia (BSB)

Cia operante: TAM - Voo LA3783 Durag&o: 2:40h

Recife (REC) as 16:15 — Brasilia (BSB) as 18:55

VOLTA 12/08/2023

0 Paradas

Brasilia (BSB) — Recife (REC)

Cia operante: TAM - Voo LA3782 Duragao: 2:30h

Brasilia (BSB) as 20:05 — Recife (REC) as 22:35



Passageiros

everton das chagas santos
Jose lucian da Silva santos

Darlan de Andrade Nascimento

Detalhamento dos voos
IDA 09/08/2023 0 Paradas

Recife (REC) — Brasilia (BSB)

Cia operante: TAM - Voo LA3783 Duracao 2 40t

Recife (REC) as 16:15 — Brasilia (BSB) as 18:55

VOLTA 12/08/2023 0 Paradas

Brasilia (BSB) — Recife (REC)

Cia operante: TAM - Voo LA3782 Duragao 2 30h

Brasilia (BSB) as 20.05 — Recife (REC) as 22:35

IMPORTANTE

Politica de Cancelamento e Reembaolso

TAM NACIONAL
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jose lucian da Silva santos
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IDA 09/08/2023 0 Paradas

Recife (REC) — Brasilia (BSB)

Cia operante: TAM - Voo LA3783 Duragao: 2:40h

Recife (REC) as 16:15 — Brasilia (BSB) as 18:55

VO LTA 12/08/2023 0 Paradas
Brasilia (BSB) — Recife (REC)
Cia operante: TAM - Voo LA3782 Duracdo: 2:30h

Brasilia (BSB) as 20:05 — Recife (REC) as 22:35

IMPORTANTE

Politica de Cancelamento e Reembolso

TAM NACIONAL
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) Localizador - 4fc178efe
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,Aan de Andrade Nascimento NASCIFERIE

Fomecedor das milhas

ROSEMAYRE SANTOS @
cé;igo de Embarque (Localizador) Cédigo da Reserva (E-ticket)
JECLIF 9572117995496
Saida b cheaada
09/08/2023 voo LA3783 18:55
16:15 >

Brasilia (BSB)
Recife (REC)

duracdo 2h 40m

VOLTA

PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA

SOBRENOME DO Cddigo da reserva(LOC)

PASSAGEIRO + JECLIF

Passageiro 1 Sobrenome |

everton das chagas santos SANTOS
. Fornecedor das milhas
| ROSEMAYRE SANTOS
Cédigo de Embarque (Localizador) Cédigo da Reserva (E-ticket)
- JECLIF 9572117995497
Passageiro 2 Sobrenome |
jose lucian da Silva santos SANTOS |
Fornecedor das milhas
ROSEMAYRE SANTOS
Cddigo de Embarque (Localizador) Cédigo da Reserva (E-ticket)
JECLIF 9572117995499
Passageiro 3 ' Sobrenome
Darlan de Andrade Nascimento NASCIMENTO

Fornecedor das milhas

https /ivoarfacil.neteticket/4fc 78efee091 9693943fd996dbec74bf06eff2c
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Série do Documento

h Governo do Distrito Federal e Nota Fiscal de Servigo
m Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal S Eletronica - NFS-e

letronica _ .
=~ Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br Namero da Nota Fiscal

1174
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragéo da NFS-e
CICB - CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENCOES DO BRASIL S/A 14/07/202? 1.1 :49::]7
CICB Data de Competéncia/Emissao
S Trecho 2 Conjunto 62 S/n, - Asa Sul 14/07/2023
ces lrecho 2 Lonjunio n, -Asa su Cad. de Autenticidade
CEP 70200-002 - Fone: (61)2196-9000 - Brasilia/ DF
financeiro@cicb.com.br 4971404D7
Inscrigdo Municipal 0763766500104 - CPF/CNPJ 17.791.395/0001-90 Responsavel pela Retengéo
Identificagcao da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagao Numero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF:  030.621.734-16 IM:
Razéo Social : José Nilton Lima de Oliveira
Endereco : Numero: O
Complemento : Bairro :
CEP: Cidade/UF : /
Telefone : E-mail : ascom.oliveiralima@gmail.com
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ Inscrigao Municipal Razao Social

Descrig¢ao dos Servigos

PENSOES ALOJAMENTO - PAGAMENTO REFERENTE A DIARIAS DE (PENSOES) ALOJAMENTOS — SERVICO DE HOSPEDAGEM — 02 APARTAMENT
OS DUPLOS — JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA E GILMARTA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA, E LAEL LIMA DOS SANTOS E SAMARA OLIVEIRAD
A SILVA, NO PERIODO DE 09 A 12/08/2023.

Valor Aprox. Tributos: Fed. R$ 0,00 (0,00%) Est. R$ 0,00 (0,00%) Mun. R$ 135,14

(5,00%) Fonte: IBPT

Conforme a Lei 14.148/2021 e Portaria ME N° 7.163, De 21 de Junho de 2021 anexo |, a empresa aderiu ao regime PERSE garantindo a isencéo de PIS/CO
FINS/IRPJ e CSLL, ndo cabendo retencgao dos tributos federais.

Conforme lei complementar N° 994 de 24/12/2021 - Referente ao ISS.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 5,00 |901 5590603
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.702,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.702,70 R$ 135,14 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes VI. ISSQN Retido | VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.702,70
Construcao Civil Céd. Obra: |Art. :

Informagoes Adicionais

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br
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